ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от ____________2016 № ___
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения государственных служащих

 Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
В целях приведения нормативных правовых актов Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения государственных служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от
12.01.2016 № 2 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Государственный служащий обязан обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан и организаций.»;

2) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Государственный служащий обязан представлять сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                Г.Б. Медведева